uocem filij dī. & qui audierint uiuent. Sicut enim pater habet uitam in semet ipso: sic dedit & filio uitā habere in semet ipso. & potestatem dedit ei iudiciū facere: quia filius hominis ē. Nolite mirari hoc: quia uenit hora in qua oēs qui in monumentis sunt. audient uocē ei. Et procedent qui bona fecerūt in resurrectionē uitę. qui uero mala egerunt in resurrectionē iudicij.

Feria. vi. Scdm̄ Iohannem.

In illo tpr̄: **V**enit ih̄c in ciuitatē samarię que dicit̄ sychar: iuxta prediū quod dedit iacob ioseph filio suo. Erat autē ibi fons iacob. Ih̄c ergo fatigatus ex itinere: sedebat sic sup̄ fontem. Hora erat quasi sexta. Venit mulier de samaria: haurire aquam. Dicit ei ih̄c. Da michi bibere. Discipuli autē eius abierant in ciuitatē: ut cibos emerent. Dicit ergo ei mulier illa samaritana. Quomodo tu iudeus cum sis. bibe a me poscis que sum mulier samaritana: Nō enī conuincunt̄ iudei samaritani. Respondit ih̄c: & dixit ei. Si scires donū dei & quis est qui dicit tibi da michi bibere: tu forsitan petisses ab eo.

30
& dedisset t̄ aquā uiuam. Dicit ei mulier. Dñe:
neq; in quo haurias habes: & puteus altus est. Uī-
de ergo habes aquā uiuam. Nunquā tu maior
es patre nr̄o iacob qui dedit nobis puteū istum.
& ipse creos bibit. et filij eius. & pecora eius. Re-
spondit ih̄s: & dixit ei. Omnis qui bibit ex aqua
hac: sitiet iterū. Qui autē bibert ex aqua quā
ego dabo ei n̄ sitiet in et̄num: s; aqua quā ego
dabo ei. fiet in eo fons aque salientis in uitam
et̄nam. Dicit ad eum mulier. Dñe: da m̄ hanc
aquam: ut n̄ sitiam neq; ueniā huc haurire.
Dicit ei ih̄s. Vade uoca uirū tuum: & ueni huc.
Respondit mulier: et dixit. Non habeo uirū.
Dicit ei ih̄s. Bene dixisti: quia non habeo uirū.
Quinq; enim uiros habuisti: & nō quem habes
n̄ est tuus uir. Hoc uere dixisti. Dicit ei mu-
lier. Dñe: uideo quia p̄pha es tu. Patres nr̄i
in monte hoc adorauerūt: & uos dicis quia
iherosolimis est locus ubi adorare oportet. Dicit
ei ih̄s. Mulier: crede michi: quia ueniet hora
quando neq; in monte hoc. neq; in iherosoli-
mis adorabitis patrē. Vos adoratis qd̄ nesci

tis: nos adoramus qđ scimus. quia salus exiu-
deus est. **S**; uenit hora. & nunc est: quando ue-
ri adoratores adorabunt patrem in spiritu & ue-
ritate. Nam & pater tales querit: qui adorent
eum. Spiritus est deus: & eos qui adorant eum in
spu et ueritate oportet adorare. Dicit ei muli-
er. **S**cio quia messias uenit: qui dicitur apc. Tu
ergo uenerit: ille nobis annuntiabit omnia.
Dicit ei ihc. **E**go sum: qui loquor tecum. & con-
tinuo uenerunt discipuli eius: & mirabantur qđ
cum muliere loquebatur. Nemo tamen dixit qđ
queris: aut quid loqueris cum ea. Reliquit ergo
ydrinam suam mulier: & abiit in ciuitatem. et die
illis hominibus. Venite & uideate hominem: qui
dixit in quecumq; feci. Nunquid ipse est apc.
Exierunt de ciuitate: et ueniebant ad eum. Inte-
rea rogabant eum discipuli: dicentes. Rabi: ma-
duca. Ille autem dixit eis. Ego cibum habeo mandu-
care: que uos nescitis. Dicebant ergo discipuli ad-
inuiam. Nunquid aliquis attulit ei manduca-
re. Dicit eis ihc. **M**eus cibus est ut faciam uo-
luntatem eius qui misit me: ut perficiam opus eius.

34
Nonne uos dicitis qđ adhuc quatuor menses sūt
& messis uenit. **E**cce dico uobis. **L**euate oculos
uros: & uidete regiones quia albe sūt iam ad mes-
sem. **E**t qui metit mercede accipit. et congregat
fructum in uitā etiam: ut & qui seminat simul
gaudeat et qui metit. **I**n hoc enim ē uerbum ue-
rum: quia alius est qui seminat. & alius est qui
metit. **E**go misi uos metere: qđ uos non labo-
rauitis. **A**lij laborauerūt: & uos in labores eorū in-
trouistis. **E**xiit autē illa multi crediderunt
meum samaritanorū: ppter uerbu mulieris
testimoniū phibentis. quia dixit in omnia que
cumq; feci. **C**ū uenissent g̃ ad illum samarita-
ni: rogauerūt eum ut ibi maneret. **E**t mansit
ibi duos dies. **E**t multo plures crediderūt ppter
sermoniē eius: & mulieri dicebant. qđ iam nō
ppter tuā loquelam credim⁹. **I**psi enī audiui-
mus & scimus. quia hic ē uere saluator mun-
di. **Sabbato. Scđm Iohanned.**

In illo tpr. **P**errexit ihc in montē oliuētī.
& diluculo iterum uenit in templū. **E**t omīs
ip̃s uenit ad eum: et sedens docebat eos.

Adducunt autē scribe & pharisei mulierē in ad-
ulterio dephensam: et statuerūt eam in medio &
dixerunt ei. Magister: hec mulier modo depre-
hensa est in adulterio. In lege autē: moyses mā-
dauit nobis huiusmodi lapidare. Tu ergo quō dicit?
Hec autē dicebant temptantes eum: ut posset
accusare eū. Ihesus autē inclinans se deorsū: di-
gito scribebat in terra. Cū autē pseuerarent in-
terrogantes eū: erexit se & dixit eis. Qui sine
peccato est ur̄m: primus in illam lapide mittat.
Et iterū se inclinans: scribebat in terra. Audi-
entes autē unus post unū exibant: incipien-
tes a seniorib; . Et remansit ih̄s: & mulier
in medio stans. Erigens autē se ih̄s: dixit ei.
Mulier: ubi sunt qui te accusabant? Nemo
te condempnauit? Que dixit. Nemo dñe. Dixit
autem ih̄s. Nec ego te condempnabo. Vade
& amplius iam noli peccare. Dominica ime-

In illo t̄p̄e: dia q̄dragesima. Secūm ioh̄em.

Abyt ih̄s transmare galilee q̄d est tyberi-
adit: & sequebat eum multitudo magna.
q̄a uidebant signa que faciebat super his q̄

32
infirmabant. **S**ubijt ergo in monte the. & ibi
sedebat cū discipulis suis. Erat autē primum
pascha: dies festus iudeorū. Cum subleuasset ḡ
oculos the. & uidisset quia multitudo maxima
uenit ad eū: dicit ad philippū. Vnde ement pa-
nes ut manducent hi. **H**oc autē dicebat:
temptans eū. Ipse enim sciebat: quid esset factu-
rus. Respondit ei philippus. Ducentorū denari-
orum panes n̄ sufficiunt eis: ut unusquisq; mo-
dicū quid accipiat. Dicit ei unus ex discipulis
ei: andreas frat̄ symonis petri. Est puer un⁹
hic: qui habet quinque panes ordeaceos & duos
piscis. **S**; hec quid sūt inter tantos. **D**ix̄ ḡ the.
facite homines discumbere. Erat autē senu mul-
tum in loco. Discubuerūt ḡ uiri: numero quasi
quinque milia. **A**ccepit ergo the panes: & cum
grās egisset: distribuit discumbentibus. **S**imili-
ter ē ex piscibus: quantū uolebant. **U**t autē
impleti sūt: dicit discipulis suis. Colligite que
supauerūt fragmenta: ne pereant. **C**ollegērūt
ḡ: & impleuerūt duodecim cophinos fragmentorū.
ex quinque panibus ordeaceis. & duob; piscibus.

que sup fuerit his qui manducauerant. Illi ergo
homines cū uiderent qd fecerat signū: dicebat.
Quia hic est uere ppheta qui uenturus ē in mū-
dum. *Feria. ii. Secūm Johannem.*

In illo tpr: **P**rope erat pascha iudeor: & ascen-
dit iherosolimā ihesus. & inuenit in templo
uendentes boues & oues et columbas: & num-
mularios sedentes. Et cū fecisset quasi flagellū
de funiculis: om̄s eiecit de templo. Oues quoq;
& boues: et nūmularios effudit eis. & mensas
subuertit. Et his qui columbas uendebat. dixit.
Auferte ista hinc: & nolite facere domū patris
mei domū negotiationis. Recordati ū sūt dis-
cipuli ei: quia scriptum ē. *Delus domus tue co-
medit me.* Respondert ergo iudei: & dixerūt
ei. Quid signū ostendis nobis. quia hec facis?
Respondit ihc: & dixit eis. Soluite templum
hoc: & in trib; dieb; exetabo illud. Dixerūt g;
iudei. Quadraginta & sex annis edificatū est
templū hoc: & tū tribus dieb; exetabis illud?
Ille autē dicebat de templo corpōis sui. Cū g;
resurrexisset a mortuis: recordati sūt discipuli

33
eius quia hec dicebat. & crediderunt scripture: &
sermoni quem dixit ihc. Cum autem esset in iherosoli-
mis in pascha in die festo: multi crediderunt in
nomine eius. uidentes signa eius que faciebat. Ipse
autem ihc non credebat semetipsum esse. eo quod ipse
noscet omnes: & quia opus ei non erat ut testimonij-
um quis prohiberet de homine. Ipse enim scie-
bat quid esset in homine. *feria. iii. Secundum*
illo tempore. Lam die Johannem.
festo mediante: ascendit ihc in templum & do-
cebat. Et mirabantur iudei dicentes. Quomodo hic
litteras scit cum non didicerit? Respondit eis ihc:
& dixit. Mea doctrina non est mea: sed eius qui mi-
sit me. Si quis uoluerit uoluntatem eius face-
re cognoscat de doctrina utrum ex deo sit.
an ego a me ipso loquar. Qui a semet ipso loquitur
gloriam propter se querit. Qui autem querit gloriam eius
qui misit illum: hic uerax est. & in ueritate nullo
non est. Nonne moyses dedit uobis legem. et
nemo ex uobis facit legem? Quid me queritis
infringere? Respondit turba: & dixit. Demonij-
um habes. Quis te querit infringere? Respondit

ihc: & dixit eis. Unum op^{us} feci: & om̄s miramini.
Pp̄terea moyses dedit uobis circūcisionē: non
quia ex moysē est s; ex patrib; et in sabbato circū
cidit̄ hominē. Si circūcisionē accipit homo
in sabbato. ut n̄ soluat̄ur lēx moysi: michi in
dignamini quia totū hominē sanum feci ī sa
bato. Nolite iudicare sc̄dm faciē: s; iustū
iudiciū iudicate. Dicebant ḡ quidā ex iherosoli
mis. Nonne hic est quē querunt interficere?
Ecce p̄tā loquit̄: & nichil ei dicunt. Nunq̄
uere cognouer̄t principes. quia hic est xp̄s.
S; hunc sc̄im^{us} unde sit: xp̄s autē cum uenit
nemo scit unde sit. Clamabat ḡ ihc docent̄ ī
templo: & dicens. E me sc̄itis. et unde sum sc̄i
tis: et a me ipso n̄ ueni. s; est uerus qui misit
me. quē uos nescitis. Ego scio eū. Et si dixerō
quā nescio eum: ero similis uobis mendax.
S; scio eū: quia ab ipso sū. & ipse me misit.
Querebant ḡ eum apprehendere: & nemo mi
sit in illū manus. quia nondū uenerat hora
eius. De turbā autē. multi creder̄t in eū.
Feria. iiii. Sc̄dm Iohannes.

34
ix

In illo tēpore. **P**reteriens ih̄c. uidit hominē cecū
cum a natiuitate. & interrogauerūt eum discipuli sui.
Rabbi. quis peccauit. hic aut parentes ei ut cecū
nasceret. Respondit ih̄c. Neq; hic peccauit neq;
parentes eius. s; ut manifestent̄ opa dī in illō.
Ne oportet opari opa eius qui misit me. donec
dies est. Venit nox. quando nemo potest opari.
Quam diu in mūdo sūt. lux sūt mundi. Hec cū
dixisset. exspuit in terram. & fecit lutū exspuito &
linxit lutū sup̄ oculos eius. & dixit ei. Vade et
laua in natatoria syloe. qđ interpretat̄ missus.
Abijt ḡ & lauit. et uenit uident̄. Itaq; uicini &
qui uidebant eū prius quā mendicū erat. di-
cebant. Hōmīe hic est qui sedebat & mendica-
bat. Alij dicebant quā hic est. alij autē nequa-
quā. s; similis est ei. Ille uero dicebat. qđ ego sū.
Dicebant ḡ ei. Quomō apti sunt t̄ oculi. Respo-
dit. Ille homo qui dicit̄ ih̄c. lutum fecit & unxit
oculos meos. et dixit m̄. Vade ad natariam
syloe. & laua. Et abijt et lauit. & uidi. & dixit
ei. Vbi est ille. At. Nescio. Adduct̄ eum ad
phariseos. qui cecus fuerat. Erat aut̄ sabbatū

quando luctū fecit ihc: & apuit oculos ei'. Iterū g̃
introgabant eū pharisei: quomodo uidisset. Ille
autē dixit eis. Luctū posuit michi sup̃ oculos: & la-
ui et uideo. Dicebant g̃ ex phariseis quidā. Hō
est hic homo a deo: qui sabatū non custodit. Alij
dicebant. Quomōi potest homo peccator hec sig-
na facere. & scissina erat inter eos. Dicunt ergo
ceco iterū. Tu quid dicis de eo qui apuit oculos
tuos. Ille autē dixit: quia p̃pheta est. Non credi-
derunt g̃ iudei de illo quia cecus fuisset: donec
uocauerūt parentes ei' qui uiderat: & introga-
uerunt eos dicentes. Hic ē filius ur̃ quem uos
dicitis quia cecus natus est. Quomōi g̃ nō uidet.
Respondert̃ eis parentes eius: & dixerūt. Scim'⁹
quā hic est filius nr̃: et quia cecus natus est.
Quomōi autē nūc uideat nescim'⁹: aut q̃s eius
apuit oculos. nos nescim'⁹. Ipsum introgate.
Et atē habet: ipse de se loquat'. Hec dixerūt
parentes ei': quia timebant iudeos. Jam enim
conspiraauerant iudei: ut si quis eū confitere-
tur xp̃m. extra synagogā fieret. P̃pterea pa-
rentes ei' dixerūt: quia etatē habet. ipsum inter-

35
rogate. Vocauerunt ergo rursum hominem qui fuerat
cecus: & dixerunt ei. Da gloriam deo. Nos scimus: quia
hic homo peccator est. Dixit ergo ille. Si pecca-
tor est: nescio. Unum scio: quia cecus cum essem.
modo uideo. Dixerunt ergo illi. Quid fecit tibi? Quo-
modo apuit tibi oculos? Respondit eis. Dixi uo-
bis iam: & audistis. Quid iterum uultis audire.
Nunquid & uos uultis discipuli eius fieri? Na-
ledixerunt ei: & dixerunt. Tu discipulus eius sis:
nos autem moysi discipuli sumus. Nos scimus quia
moysi locutus est deus: hunc autem nescimus unde
sit. Respondit ille homo: & dixit eis. In hoc
enim mirabile est: quia uos nescitis unde sit.
et apuit meos oculos. Scimus autem quia pec-
catores deus non audit: sed si quis dei cultor est.
& uoluntatem eius facit. hunc exaudit. A seculo
non est auditum: quia quis apuit oculos cecum na-
ti. Nisi esset hic homo a deo: non poterat face-
re quicquam. Responderunt: & dixerunt ei. In pecca-
tis natus es totus: & tu doces nos? & eiecerunt
eum foras. Audiuit ihesus quia eiecerunt enim fo-
ras: & cum inuenisset eum. dixit ei. Tu credis.

In filium dī: Respondit ille & dixit. Quis ē dñe
ut credam meū: & dixit illi ihc. Et uidiſti eū
& qui loquitur tecum ipse est. At ille ait. Credo
dñe. Et procidens adorauit eum. *feria. v.*
in illo t̄p̄r. **C**um **Secūm Iohannem**
audissent quidā de turbā sermōnes ihu: dice
bant. Hic est uere ppheta. Alij dicebant. hic
est xp̄c. Quidam autem dicebant. Quinqd̄ a
galilea xp̄c uenit: Nonne sc̄ptura dicit. q̄a
ex femine dauid. & de bethleem castello ubi e
rat dauid uenit xp̄c: Dissensio itaq; facta ē
in turbā: p̄pter eum. Quidā autē crispis uolē
bant apprehendere eū: s; nemo misit sup̄ il
lum manus. Venerūt ḡ ministri ad pontifices
& phariseos: et dixerunt eis illi. Quare n̄ ad
duxisti eum? Respondert ministri. Nunqm̄
sic locutus est homo: sicut hic loquitur. Respo
derunt ḡ eis pharisei. Nunquid & uos seduc
ti estis? Nunquid aliquis ex principib; cre
didit in eū aut ex phariseis? S; turba hec q̄
n̄ nouit legem: maledicti s̄t. Dicit nichode
mus ad eos. ille qui uenit ad eum nocte: q̄

unus erat ex ipsiſ. Nunquid lex nra iudicat ho
 minem. niſi audierit ab ipſo priuſ. & cognoue
 rit quid faciat. Reſponderunt. & dixerunt ei.
 Nunquid et tu galileuſ eſ. **S**crutare & uide.
 quia ppha a galilea n̄ furgit. **Q**u reuerſi ſunt
 unuſquiſq; in domum ſuam. **fr. vi. Scdm**
In illo tpr. **E**rat quidam **Iohanne.**
 languent lazaruſ abethania. de caſtello ma
 rie & marthe ſoroſ eiuſ. **M**aria autē erat que
 unxit dñm ungento. & exterſit pedes eiuſ ca
 pilliſ ſuiſ. cui frat lazaruſ infirmabat. **M**iſerunt
 g ſoroſ ei uſ ad eum. dicentel. **D**ñe. ecce quem
 amaſ infirmatur. **A**udient autē ihe. dixit eiſ.
Infirmiſ hęc non eſt ad mortē. ſ; p glā dei.
 ut gloriſicetur fili' dī p eum. **D**iligebat autē ihe
 martha. & ſoroſ ei uſ maria. & lazaruſ.
Ut g audiuit quia infirmabat. tunc quidē
 manſit in eodē loco duob; dieb;. **D**einde poſt hęc.
 dicit diſcipuliſ ſuiſ. **T**amus in iudeā iterum.
Dicunt ei diſcipuli. **R**abbi. nē querebant te
 iudei lapidare. & iterum uacuiſ illuc. **R**eſpo
 dit ihe. **N**onne duodecim hore ſe diei. **S**i qſ

ambulauerit in die non offendit: quia luce huius
mundi uidet. Si autem ambulauerit nocte of-
fendit: quia lux non est in eo. Hec ait: & post hoc
dicit eis. Lazarus amicus noster dormit: sed uado
ut a somno excitem eum. Dixerunt ergo discipuli
eius. Domine: si dormit: saluus erit. Dixerat autem
Iesus de morte eius: illi autem putauerunt quia de
dormitione somni diceret. Tunc ergo dixit eis Iesus
manifeste. Lazarus mortuus est: & gaudeo propter
uos. ut credatis quoniam non eram ibi. Sed etiam ad-
eum. Dixit ergo thomas qui dicitur didimus: ad
condiscipulos. Eamus & nos: et moriamur cum eo.
Venit itaque Iesus: & inuenit eum quatuor dies iam
in monumento habentem. Erat autem bethania iux-
ta iherosolimam: quasi stadiis quindecim. Multi
autem ex iudeis uenerant ad martham & mariam:
ut consolarentur eas de fratre suo. Martha ergo ut
audiuit quia Iesus uenit: occurrit illi. Maria
autem domi sedebat. Dixit ergo martha ad Iesum.
Domine: si fuisset hic: frater meus non fuisset mor-
tuus. Sed et nunc scio: quia quecumque poposceris
a deo dabit tibi deus. Dicit illi Iesus. Resurget.

frat̄ tuus. Dicit ei martha. **S**cio quia resurget
 in resurrectione. in nouissimo die. Dicit ei ih̄c.
 Ego sum resurrectio: & uita. Qui credit in me:
 etiam si mortuus fuerit uiuet. & omnis qui
 uic et credit in me: n̄ morietur in eternum. Cre
 dis hoc? At illi. **S**taq; domine. Ego credidi q̄a
 tu es xp̄c̄ filius dei: qui in hunc mundū uenis
 ti. Et cum hęc dixisset: abiit & uocauit mari
 am sororē suam ^{uicentio} dicens. Magister adest: & uocat
 te. Illa ut audiuit: surgit cito. & uenit ad eū.
 Non dū enim uenerat ih̄c in castellū: s; erat
 adhuc in illo loco. ubi occurrerat ei martha.
 Iudei ḡ qui erant cū ea in domo & consolabant̄
 eam. cū uidissent mariā quia ^{uicentio} surrexit & erisit:
 secuti sunt eā dicentes. q̄a uadit ad monumē
 tum ut ploret ibi. Maria ergo cū uenisset ubi
 erat ih̄c: uidens eū cecidit ad pedes ei⁹ et dix
 ei. Dñe: si fuisset hic: non esset mortuus frat̄
 meus. Ih̄c ḡ ut uidit eam plorantē: & iudeos
 qui uenerant cū eā plorantes: fremuit spū.
 & turbauit se ipsū. et dixit. Ubi posuisti eū?
 Dicunt ei. Domine: ueni & uide. Et lacrimat̄.

est ihe. Dixerunt g̃ iudei. Ecce quom̃ amabat eum.
Quida autem dixerūt ex ipsis. Non poterat hic q̃
apuit oculos cœci nati facere. ut & hic ñ moreret.
Ihe ergo rurſū fremens in ſemēt ipſo: uenit ad mo
numētū. Erat autē ſpelunca: & lapis ſuppoſitus.
erat ei. ait ihe. Tollite lapidē. Dicit ei martha: ſo
ror eius q̃ mortuus fuerat. Domine: iam ſecet:
quadriduan' enim eſt. Dicit ei ihe. Nonne dixi
tibi. qm̃ ſi credideris uidebis glam̃ dei. Tulerūt
g̃ lapidē. Ihe autē eleuatis ſurſū oculis: dixit.
Pater: gratias ago tibi: qm̃ audisti me. Ego autē ſci
ebam quia ſemp̃ me audis: ſ; ppter ipſm̃ qui cir
cumſtat dixi. ut credant quia tu me miſiſti.
Hec cū dixiſſet: uoce magna clamauit. Lazare:
ueni foras. & ſtatim p̃dit qui fuerat mortuus
ligatus pedes & manus uittis: et facies illi
ſudario erat ligata. Dicit eis ihe. Soluite eum:
& ſinite abire. Multi g̃ ex iudeis qui uenerant
ad mariā. & uiderant que fecit. crediderunt
in eum. **Sabbato. Scdm̃ Iohanne.**
viii
In illo tpe: Dicebat ihe turbis iudeorū.
Ego ſum lux mundi. Qui ſequit̃ me ñ am

38
bulabit in tenebris: sed habebit lumen uite. Dixerunt
ergo ei pharisaei. Tu de te ipso testimonium prohibes.
testimonium tuum non est uerum. Respondit ihesus.
et dixit eis. Et si ego testimonium prohibeo de me
ipso. uerum est testimonium meum: quia scio unde
uenio. et quo uado. Vos autem nescitis unde ue-
nio: aut quo uado. Hos secundum carnem iudicatis.
ego non iudico quemquam. Et si iudico ego iudici-
um meum uerum est: quia solus non sum. sed ego et
qui me misit pater. Et in lege uestra scriptum est:
quia duorum hominum testimonium uerum est. Ego sum
qui testimonium prohibeo de me ipso: et testmoni-
um prohibet de me qui misit me pater. Dicebat
ergo ei. Ubi est pater tuus? Respondit ihesus. Neque
me scitis: neque patrem meum. Si me sciretis:
forsitan et patrem meum sciretis. Hec uerba lo-
cutus est ihesus in galilaea: docens in templo.
Et nemo apprehendit eum. quia nec dum uene-
rat hora eius. **Dominica .v. in quadagesi-
mo illo tempore: summa. Secundum Iohannem.**
Dicebat ihesus turbis iudeorum: et principibus
sacerdotum. Quis erubescit arguet me de pec-

cato: **S**i ueritatem dico: quare uos non creditis
mihi? **Q**ui est ex deo: uerba dei audit. **P**ropterea uos
non auditis: quia ex deo non estis. **R**esponderunt ergo
iudei: & dixerunt ei. **N**onne bene dicimus nos:
quia samaritanus es tu. & demonium habes? **R**e-
spondit ihesus. **E**go demonium non habeo: sed honori-
fico patrem meum. & uos inhonorastis me. **E**go
autem non quero gloriam meam: est qui querat &
iudicet. **A**men amen dico uobis: si quis sermonem
meum seruauerit. mortem non uidebit in eternum.
Dixerunt ergo iudei. **N**e cognouimus: quia demo-
nium habes. **A**braham mortuus est & propheta: & tu
dicis. quia si quis sermonem meum seruauerit:
non gustabit mortem in eternum? **N**unquid tu ma-
ior es patre nostro abraham qui mortuus est?
& prophetae mortui sunt. **Q**uem te ipsum facis?
Respondit ihesus. **S**i ego glorifico me ipsum: gloria
mea nichil est. **E**st pater meus qui glorificat
me: quem uos dicitis quia deus noster est. & non cog-
nouistis eum. **E**go autem noui eum. **E**t si dixe-
ro quia non scio eum: ero similis uobis men-
dax. **S**i scio eum: & sermonem eius seruo.

39
Abraham pater uir exultauit ut uideret diem me-
um. & iudic et gauisus est. Dixerunt ergo iudei
ad eum. Quinquaginta annos nondum habes. &
abraham uidisti. Dixit eis ihesus. Amen amen dico
uobis: antequam abraham fieret ego sum. Tulerunt
ergo lapides: ut iacerent in eum. Ihesus autem abscon-
dit se & exiit de templo. *FR. u. Secum lo*
quillo tpr. *U*iserunt *hansem*
principes & pharisei ministros: ut apprehen-
derent ihesum. Dixit ergo ihesus. Ad huc modicum tempus
uobiscum sum: & uado ad eum qui misit me. Que-
retis me & non inuenietis: et ubi sum ego. uos
non potestis uenire. Dixerunt ergo iudei ad se-
metipsos. Quomodo hic iherosolymitanus est. quia non inuenie-
mus eum. *U*inquit in dispersione gentium iu-
rus est & docturus gentes. *Q*uis est hic ser-
mo quem dixit. queretis me & non inuenietis. et
ubi sum ego uos non potestis uenire. *I*nnouis-
simo autem die magno festiuitatis: stabat ihesus &
clamabat dicens. Si quis sitit: ueniat ad me &
bibat. *Q*ui credit in me: sicut dicit scriptura.
flumina de uentre eius fluent aque uiue.

/ ad eū.

Hoc autē dixit de spū quem acceptūri erant
 credentes in eum. **Ex. iii. Sedm̄ iohem.**
In illo t̄p̄: **A**mbulabat ih̄c in galileam:
 n̄ enim uolebat in iudeā ambulare. quia que-
 rebant eū iudei interficere. **E**rat autē in proximo
 dies festus iudeorū scenophegia. **D**ixerūt autē fra-
 tres eius / **T**ransi hunc & uade in iudeā: ut & dis-
 cipuli tui uideant opa tua que facis. **N**emo
 quippe in occulto aliquid facit: & querit ipse
 in palam esse. **S**i hęc facis: manifesta te ip̄m
 mundo. **N**eq; enim fr̄s eius credebant eum.
Dicit ḡ eis ih̄c. **T**empus meū nondū aduenit:
 tempus autē ur̄m semp̄ est paratū. **N**ō potest
 mundus odisse uos. **N**e autē odit: quia ego
 testimoniū phibeo de illo. quia opa eius ma-
 la sunt. **V**os ascendite ad diem festū
 hunc: ego non ascenda ad diem festū istum.
 quia meū tempus n̄ dum impletū est. **H**ęc cū
 dixisset: ipse mansit in galilea. **U**t autē ascen-
 derunt fr̄s eius: tē & ipse ascendit ad diē fes-
 tum n̄ manifeste: s; quasi in occulto. **I**udei ḡ
 querebant eum in diē festo: & dicebant. **U**bi

40
est ille. **Q** multum multus de eo erat in turba.
Quida enim dicebant quia bonus est: alij aut
dicebant non sed seductur turbas. Nemo tam pala
loquebat de illo propter metum iudeorum. **Ex. iii.**
In illo tempore: facta sunt **Secundum Iohannem.**
in iherosolymis: et hiemps erat. Et am
bulabat ihesus in templo in porticu salomonis. Cir
cumdederunt ergo eum iudei: et dicebant ei. Quis
usque anima nostram tollis? **S**i tu es christus: dic no
bis palam. Respondit eis ihesus. Loquor uobis: et
non creditis. Opa que ego facio in nomine patris
mei: hec testimonium perhibent de me. **S**i uos non
creditis: quia non estis ex uerbis meis. **O**nes me
uocem meam audiunt: et ego cognosco eas: et non
secuntur me. **Q** ego uitam eternam do eis: et non
peribunt in eternum. et non rapiet eas quisquam
de manu mea. **P**ater meus quod dedit in manus
omnibus est: et nemo potest rapere de manu
patris mei. **E**go et pater unum sumus. **S**ustule
runt lapides iudei: ut lapidarent eum. **R**espo
dit eis ihesus. **M**ulta opa bona ostendi uobis ex
patre meo: propter quod eorum opus me lapidatis.

Respondert̄ ei iudei. De bono ope ñ lapidamus
te s̄ de blasphemiã. & quia tu homo cū sis. facis
te ipsum dñm. Respondit eis ih̄s. Nonne scriptū
est in lege ur̄a. quia ego dixi dñs estis. **S**illos
dixi deos ad quos sermo dñi factus est. et ñ po
test solui scripturã. quem pater sc̄ificauit & misit
in mundū. uos dicitis quia blasphemas. qm̄ dixi
filius dñi sum. **S**i non facio opa patris mei. no
lite credere michi. **S**i autē facio. et si ñ uultis
m̄ credere opib; credite. ut cognoscatis et creda
tis. quia in me est pater. & ego in patre. **fg. v.**

In illo t̄p̄. **S**ecūm **Iohannes**.
Quæbat ih̄s turbis iudeor̄. Amen am̄ dico
uobis. nisi manducaueritis carnē filii homi
nis. & biberitis eius sanguinē. ño habebitis in
tam in uobis. **Q**ui manducat meã carnem.
& bibit meū sanguinē. habet uitã eternam
Et ego resuscitabo eū in nouissimo die. Caro
enim mea uerē est cibus. et sanguis meus ue
re est potus. **Q**ui manducat meã carnē. & bi
bit meū sanguinē. in me manet & ego in illo.
Sicut misit me pater uiuens. et ego uiuo p̄p̄t̄

patre. Qui manducat me: et ipse uiuet p[ro] me.
Hic est panis qui de celo descendit: n[on] sicut man-
ducauer[unt] patres ur[bi] manna & mortui s[un]t. Qui
manducat h[oc] panem: uiuet in eternum. Hec dixit
in syn[agoga]: docens in capharna[um]. Multi g[er]o au-
dientes ex discipulis eius: dixer[un]t. Durus est hic
sermo. Quis potest eu[m] audire? Sciens aut[em] ihs
apud semetip[su]m quia murmurarent de hoc
discipuli eius: dixit eis. Hoc uos scandalizat.
Si g[er]o uideritis filiu[m] hominis ascendente[m] ubi erat
pater. Sp[iritus] est qui uiuificat: caro n[on] potest q[ui]sq[ue].
Verba que ego locutus sum uobis: sp[iritus] & uita
sunt. S[ed] sunt quida[m] ex uobis: qui n[on] credunt.
Sciebat enim ab initio ihs qui essent credentes:
& quis traditurus esset eu[m]. & dicebat. P[ro]pterea
dixi uobis: quia nemo potest uenire ad me. ni-
si fuerit ei datum a patre meo. Ex hoc multi
discipulo[rum] eius abierunt retro: & iam n[on] cum
illo ambulabant. Dixit g[er]o ihs ad duodecim.
Quinid[em] & uos uultis abire? Respondit g[er]o
symon petrus. Domine: ad quib[us] ibim[us]? Verba uite eterne
habet: & nos credimus et cognouim[us] quia tu

et xpc filius di. Respondit ei ihc. Nonne ego uos
duodecim elegi. & unus ex uobis: diabolus est. Dice
bat autē uidam symonis scariothē. Hic enim
erat traditurus eū cum esset unus ex duodeci.
In illo tpr: *Secdm Johannē. Fr. vi.*

Collegerunt pontifices & pharisei conciliū:
et dicebant. Quid facimus quia hic homo mul
ta signa facit. Si dimittim eum sic: om̄s cre
dent in eum. Et uenient romani: et tollebunt
nr̄m locum & gentem. Unus autē ex ipsis cay
phas nomine cū esset pontifex anni illi: dixit
eis. Vos nescitis quicquā nec cogitatis: q̄a ex
pectat uobis ut unus moriat homo p̄ p̄plo. & n̄
tota gens perat. Hoc autē a semetipso non dixit:
s; cū esset pontifex anni illi p̄phetauit quia ihc
moriturus erat p̄ gente. Et non tantū p̄ gente:
s; ut filios di qui erant dispersi congregaret i
unū. Ab illo ergo die: cogitauerunt ut interfice
rent eum. Ihc ergo iam non in pala ambulā
bat apud iudeos: s; abiit in regione iuxta
desertum in ciuitatē que dicitur effrē. Et ibi
morabatur cum discipulis suis. *Sabbato.*

42
xii.
In illo tpe: **Q**uit ihesus **S**ecundum Iohannem.
discipulis suis & turbis iudeor. Ego lux in mun-
dum ueni: ut omnis qui credit in me in tene-
bris non maneat. Et si quis audierit uerba mea
& non custodierit: ego non iudico eum. Non enim ue-
ni ut iudicem mundum: sed ut saluificem mundum.
Qui spernit me & non accipit uerba mea: habet
qui iudicet eum. Sermo quem locutus sum iudi-
cabit eum in nouissimo die: quia ego ex me ip-
so non sum locutus: sed qui misit me pater: ipse
mihi mandatum dedit quid dicam & quid loquar. Et
scio: quia mandatum eius uita eterna est. **Q**ue ergo
ego loquor: sicut dixit mihi pater: sic loquor.

Dominica In Palmis ad primam missam.

731
In illo tpe: **C**um **S**ecundum Mattheum.
appropinquasset ihesus iherosolimis: & uenisset
bethphage ad montem oliueti: tunc misit duos
discipulos ^{suos}. dicens eis. Ite in castellum quod con-
tra uos est: & statim inuenietis asinam alliga-
tam & pullum cum ea. Soluite: & adducite mihi.
Et si quis uobis aliquid dixerit: dicite quia
dominus hic opus habet: & confestim dimittet eos.

Hoc autē totum factū est: ut impleretur quod dictum ē p̄ prophetā dicentē. **Dicite filie syon. Ecce rex tuus uenit tibi mansuetus: & sedens sup̄ asinā & pullū filiū sub iugalis. Euntēs autē discipuli fecerūt sicut precepit illis ih̄s. & adduxerūt asinā et pullum: & imposuerūt sup̄ ea uestimēta sua. & eum desup̄ sedere fecerunt. Plurima autē turba strauerūt uestimēta sua in uia. Alij autē cedebant ramos de arborib; & sternebant in uia. Turbe autē que precedebant & que sequebantur: clamabat dicentes. **Osanna filio dauid: benedictus q̄ uenit in nomine domini.****

Ad missā maiore. Domini iobeu. & ē spū tuo. Passio dñi nr̄i ih̄s xp̄i: scdm̄ Math̄m. Gl̄a t̄ dñe.

In illo t̄p̄e: **Quia** dixit ih̄s discipulis suis. **Sertis quia post biduū pascha fiet. & filiū hominis tradet ut crucifigatur. Tunc congregati sunt p̄ncipes sacerdotū & seniores ppli in atum principis sacerdotū qui dicebatur cayphas: & consiliū fecerūt ut ihm dolo tenerent & occiderent. Dicebant autē**

43
Non indie festo. Ne forte tumultus fieret in
pplo. Cum autē esset ihc in bethania in domo sy-
monis lepsi: accessit ad eum mulier habens ala-
bastrū ungenti p̄ciosi. & effudit sup caput ipsius
recumbentis. Uidentes autē discipuli: indigna-
ti sunt dicentes. Ut quid p̄ditio hec? Potuit e-
nim istud ueniūdari multo. & dari paup̄ibus.
Sciens autē ihc: ait illis. Quid molesti estis hu-
ic mulieri? Opus bonū opata est in me. Nam
semper paupes habetis uobiscū: me autē nō sem-
per habebitis. ^{hec} Mittens enim ungentū hoc in
corpus meū: ad sepeliendū me fecit. Amen dico
uobis: ubicūq; predicatū fuerit hoc euāḡium
intoto mundo: dicetur & qd̄ hec fecit in memo-
riam eius. Tē abijt unus de duodecim q̄ dicit̄
iudas scarioth ad p̄ncipes sacerdotū: & ait illis.
Quid uultis m̄ dare. & ego uobis eum tradam.
At illi constituer̄ ei triginta argenteos. Et
exinde querebat oportunitatē: ut eū tradere.
Prima autē die azimoz: accesser̄ discipuli ad
ihm dicentes. Sibi uis parem̄us t̄ comedere
pascha. At ihc dixit. Ite in ciuitatē ad quōsdā:

& dicite ei. Magister dicit. Tempus meū prope
est: apud te facio pascha cū discipulis meis. &
fecerunt discipuli sicut constituit illis ihs: et
parauerūt pascha. Vespere autē facto: discumbe
bat cū duodecim discipulis suis. Et edentibus illis.
dixit. Amen dico uobis: quia unus ur̄m me
traditurus est. Et contristati ualde: cepunt
singuli dicere. Nunquid ego sum dñe? At ipse
respondens: ait. Qui intingit in eū manum
in parapside: hic me tradet. Filius quidē ha
minis uadit: sicut scriptū est de illo. Ve au
tem homini illi: p̄ quem filius hominis tra
detur. Bonum erat ei: si natus n̄ fuisset ho
mo ille. Respondens autē iudas qui tradidit
eum: dixit. Nunquid ego sum rabbi? At il
li. Tu dixisti. Cenantibus autē eis: accepit ihs
panem & benedixit ac fregit. dedit q; disci
pulis suis. et ait. Accipite: & comedite. Hoc
est corpus meū. Et accipiens calicē: gr̄as egit.
& dedit illis dicens. Bibite ex hoc om̄s. Hic
est enim sanguis meus noui testam̄ti: qui
p̄ multis effundet̄ in remissionē peccatorū.

44
Dico autē uobis: non bibam amodo de hoc ge-
minime uitis. usq; in die illum. cū illud bibam
uobiscū nouū in regno patris mei. & hūmno
dicto: exierunt in montē oliueti. Tē dixit illis
ihē. Omnes uos scandalū patiemini in me:
in ista nocte. Scriptum ē enim. Percutia pasto-
rem: & dispergentur oues gregis. Postq̄m autem
relinere uero: preceda uos in galileā. Respon-
dens autē petrus: ait illi. Et si om̄s scandaliza-
ti fuerint in te: ego nunquā scandalizabor.
Ait illi ihē. Amen dico t: quia in hac nocte an-
te quam gallus cantet. ter me negabis. Ait illi
petrus. Etiam si oportuerit me mori tecum:
non te negabo. Similit̄ & omnes discipuli dix-
erunt. Tē uenit eū illis in uillā que dicitur
gethsemani: & dixit discipulis suis. Sedete
hic: donec uada illuc et orem. Et assumpto
petro & duob; filiis zebedei: cepit contristari
et mestus esse. Tunc ait illis. Tristis est anima
mea: usq; ad mortē. Sustinete hic: & uigila-
te mecum. & p̄gressus pusillū: perdidit in facie
suam orans & dicens. O pater: si possibile

est: transeat a me calix iste. Veritamen n̄ sicut
ego uolo: s; sicut tu. & uenit ad discipulos: & iue
nit eos dormientes. Et dicit petro sic. Non potu
istis una hora uigilare mecum. Vigilate & orate.
ut n̄ intretis in temptatione. Sp̄s quidem p̄mi
tus ē: caro autē infirma. Iterū sc̄do abiit: & o
rauit dicens. Pat̄ mi. si non potest hic calix
transire nisi bibam illū: fiat uoluntas tua. &
uenit iterū: & inuenit eos dormientes. Erant
enī oculi eorū grauati. Et relictis illis: iterum
abiit & orauit t̄cio eundē sermonē dicens.
Tunc uenit ad discipulos suos: & dicit illis. Dor
mite iam: & requiescite. Ecce app̄pinquabit
hora: et filius hominis tradetur in manū pec
catorū. Surgite eam: ecce app̄pinquabit qui
me tradet. Adhuc ip̄so loquente: ecce iudas
unus de duodecim uenit. & cū eo turba mul
ta cū gladijs & fustib; missi a p̄ncipib; sacerdo
tum & seniorib; ppli. Qui autē tradidit eū: de
dit illis signū dicens. Quēcumq; osculat̄ fue
ro ip̄s est: tenete eum. Et confestim accedēs
ad ihm: dixit. Aue rabbi. Et osculat̄ est eū.

45

Dixitq; illi ih̄c. Amicē: ad qd̄ uenisti. Tē accesserunt & manūs iniecerūt in ihm: et tenuerunt eū. Et ecce unus ex his qui erant cū ih̄u. extendens manū exemit gladiū suū: & percussit seruū principis sacerdotū. amputauit auriculam ei. Tē ait illi ih̄c. Conuertere gladiū tuum in locū suū. Omnes enim qui acceperunt gladiū. gladio p̄bunt. An putas quia n̄ possum rogare patrem meū. & exhibebit m̄ modo plus quā duodecim legiones angloꝝ. Quom̄ ergo implebuntur sc̄pturę. quia sic oportet fieri. In illa hora. dixit ih̄c turbis. Tanquā ad latronē existis cū gladijs & fustib; comprehendere me. Cotidie apud uos sedēbā docens in templo: & non me tenuistis. Hoc autē totū factū est. ut implerent sc̄pturę p̄phetarū. Tunc discipuli omnes. relicto eo fugerūt. At illi tenentes ihm dixerūt ad caypham p̄ncipē sacerdotū: ubi scribe & pharisęi conuenerant. Petrus autē sequebatur eū a longe: usq; in atrium p̄ncipis sacerdotū. Et ingressus intro. sedebat cū ministris ut uideret finē. Prin

cipel autē sacerdotum & omne conciliū querebat
falsum testimoniū contra ihm: ut eū morti tra-
derent. Et non inueniērt: cum multi falsi tes-
tes accessissent. Nouissime autē uenerūt duo fal-
si testes: & dixerunt. Nō dixit. Possū destrūe-
re templū dei: et post triduiū reedificare illud.
Et surgens p̄ncēps sacerdotū: ait illi. Nichil
respondes ad ea que isti aduersū te testifican-
tur. Ihc autem tacebat. & princeps sacerdotū
ait illi. Ad iuro te p̄ dñm uiuū: ut dicas nobis si
tu es xp̄s filius dei. Dicit illi ihc. Tu dixisti. Ve-
runtamen dico uobis: amodo uidebitis filiū
hominis sedentē a dextris uirtutis: & uenien-
tem in nubib; celi. Tō princeps sacerdotū sei-
dit uestimta sua: dicens. Blasphemauit. Quid
adhuc egem' testib;? Ecce nō audistis blasphe-
miam. Quid uobis uidet? At illi responden-
tes dixerūt. Reus est mortis. Tunc exspuerūt
in faciē eius: & colaphis eū ceciderunt. Alij
autē palmas in faciē ei dederūt dicentes. Pro-
pheta nobis xp̄s. Quis est qui te percussit?
Petrus uero sedebat foris in atrio. Et accessit

ad eum una ancilla dicens. Et tu cum ihu gali-
leo eras. At ille negavit coram omnibus dicens.
Nescio quid dicis. Exeunte autem illo ianuam.
vidit eum alia ancilla. et ait his qui erant ibi.
Et hic erat cum ihu nazareno. Et rursus negavit
cum iuramento. quia non novi hominem. Et post
pulsillum. accesserunt qui stabant et dixerunt petro.
Vere et tu ex illis es. nam et loquela tua mani-
festum te facit. Tunc cepit detestari et iurare. quia
non novissis hominem. Et continuo gallus canta-
vit. Et recordatus est petrus verbi ihu quod
dixerat. prius quam gallus cantet tres me negabis.
et egressus foras fleuit amare. Mane autem
facto. consilium inierunt omnes principes sacer-
dotum et seniores populi adversus ihm. ut eum
morti traderent. Et unctum adduxerunt eum.
et tradiderunt pontio pilato presidi. Tunc videns
iudas qui eum tradidit quod dampnatus esset. pe-
nitentia ductus reculit triginta argenteos
principibus sacerdotum et senioribus dicens. Pec-
cavi. tradens sanguinem iustum. At illi dixe-
runt. Quid ad nos. Tu videris. Et pro

iectis argenteis in templo. recessit. & abiens laqueo
se suspendit. Principes autē sacerdotum acceptis
argenteis. dixerunt. Non licet mittere eos in cor-
banan. quia pecuniam sanguinis est. Consilio autē
inito. emerunt ex illis agrum figuli in sepultura
pgrinorum. Propter hoc uocatus est ager ille achel-
demach hoc est ager sanguinis. usque in hodie-
num diem. Tunc impletum est. quod dictum est
per iheremiam prophetam dicentem. Et accepunt tri-
ginta argenteos pecuniam appreciati que apprecia-
uerunt a filiis israel. & dederunt eos in agrum fi-
guli sicut constituit in dominus. Ihesus autē. stetit
ante presidem. Et interrogauit eum preses dicens.
Tu es rex iudeorum. Dicit ei ihesus. Tu dicis. Et cum
accusaretur a principibus sacerdotum & senioribus.
nichil respondit. Tunc dicit illi pilatus. Non
audis quanta aduersum te dicunt testimonia.
Et non respondit ei ad ullum uerbum. ita ut mi-
raretur preses uehementer. Per diem autē sol-
lemnem. consueuerat preses dimittere populo
unum uinctum quem uoluissent. Habebat autē
tunc unum uinctum in signum. qui dicebatur bar-

47
rabas. Congregatis ergo illis: dixit pilatus. Quae
uultis dimittam uobis. barraban an ihu qui
dicitur xpc. Sciebat enim: quod pro inuidia tra-
didissent eum. Sedente autem illo pro tribunali:
misit ad eum uxor eius dicens. Nichil tibi: et ius-
to illi. Multa enim hodie passa sunt propter
eum. Principes autem sacerdotum et seniores per-
suaserunt populis ut peterent barraban: ihu
uero proderent. Respondens autem praeses: ait il-
lis. Quae uultis uobis de duobus dimitti. At illi
dixerunt. Barraban. Dicit illis pilatus. Quid ergo
faciam de ihu qui dicitur xpc. Dicunt omnes.
Crucifigatur. Ait illis praeses. Quid enim mali-
fecit. At illi magis clamabant dicentes. Cru-
cifigatur. Videns autem pilatus quia nichil
proficere: sed magis tumultus fieret: accepta
aqua lauit manus coram populo dicens. Inno-
cens ego sum a sanguine iusti huius: uos ui-
deritis. Et respondens uniuersis populus: dixit.
Sanguis eius super nos: et super filios nostros. Tunc
dimisit illis barraban: ihu autem flagella-
tum tradidit eis ut crucifigeretur. Tunc

militēs p̄sidiū suscipientes ih̄m in p̄torio
congregauerūt ad eum uniuersā cohortē. Et
exiētes eum: clamidē coccineā circumde-
derunt ei. & plectentes coronā de spinis po-
suerūt sup̄ caput eius: et harundinē in dex-
tera eius. Et genu flexo ante eū: illudebant
dicentes. Aue rex iudeorū. Et ex p̄uientes in
eum: acceperunt harundinē. & percutiebant
caput eius. Et postquā illuserunt ei: exue-
runt eū clamide. & induerūt eum uestimētis
eius. et duxerūt eum ut crucifigeret. Exeun-
tes autē: inuenerūt hominē cyreneum. no-
mine symonē. Hunc angariauerūt: ut tol-
leret crucē eius. Et uenerūt in locum q̄ dicitur
golgotha: qđ est caluarie locus. & dederūt ei
uinū bibere: cū felle mixtum. Et cū gustas-
set: noluit bibere. Postquā autē crucifixe-
runt eū: diuiserūt uestimenta ei: sortem mit-
tentēs. & sedentes: seruabant eum. Et impo-
suerūt sup̄ caput eius causā ipsi scriptam:
hic ē ih̄c rex iudeorū. Tē crucifixi sūt cum eo
duo latrones: un⁹ a dextis. & un⁹ a sinistris.

ut adimple-
t⁹ q̄ dcm̄ est
p̄ p̄ph̄ā dicitū
rē. diuise-
rūt sibi uesti-
mētā meā:
& sup̄ uestē
meā miserūt
sortem.

48
Pretereuntes autē blasphemabant eū: mouen-
tes capita sua & dicentes. **Vah** qui destruit tē-
plum dī: & intriduo illud reedificat. **Salua**
te met ipsū. **Si** filius dī es: descende de cruce.
Similit̄ & principes sacerdotū illudentes cū
scribis & seniorib: dicebant. **Alios** saluos fec:
se ipsum n̄ potest saluū facere. **Si** rex isrl̄ ē:
descendat nē de cruce et credim⁹ ei. **Confidit**
indō: liberet nē eum si uult. **Dixit** enim: qā
filius dī sum. **Ad** ipsum autē & latrones qui
crucifixi erant cū eo: impperabant ei. **A** sex-
ta autē hora tenebre facte sūt sup̄ uniuersam
tram: usq; ad horam nouā. **Et** circa horam
nouā: clamauit ihs uoce magna dicens. **he**
ly: hely: lamasabactani: **Hoc** est. **Deus** meus:
ds meus: ut quid dereliquisti me. **Quidam**
autē stantes & audientes: dicebant. **helyam**
uocat iste. **Et** continuo currens un⁹ ex eis ac-
ceptam spongiā impleuit aceto: & imposu-
it harundini. et dabat ei bibere. **Ceteri** ū
dicebant. **Sine** uideamus an ueniat he-
lyas liberans eū. **Ihs** autem iterū clamās

uocē magna: emisit spm. & ecce uelū templi scis-
sum est in duas partes: a summo usq; deorsum.
Et terrā motā est: & petre scisse fit: & monumta
apta sunt: & multa corpora scōz qui dormie-
rant surrexerūt. Et exeuntes de monumtis
post resurrectionē eius uenerūt in scām ciuita-
tem: et apparuerūt multis. Centurio autē et
qui cū eo erant custodientes ihm. uiso tūc mō-
tū & hīs quē fiebant: timuerūt ualde dicentes.
Uere: filius dī erat iste. Erant autē ibi muliē-
res multe alongē: quę secute erant ihm a ga-
lilea ministrantes ei. Inter quas erat maria
magdalene & maria iacobi. et ioseph mater:
& mater filioz zebedei. Cum sero autē factū
ess; uenit quidā homo diues ab arimathia
nomine ioseph. qui et ipse discipul⁹ erat ihu.
Hic accessit ad pilatū: et petiit corpus ihesu.
Tē pilatus: iussit reddi corpus. Et accepto
corpore ioseph inuoluit illud in syndone mu-
da: & posuit illud in monumto suo nouo. quod
exciderat in petra. Et aduoluit saxū mag-
num ad ostiū monumti: & abiit. Erant

49
autē ibi maria magdalene. & altera maria: seden-
tes contra sepulchrū. Altera autē die que ē post
parascēuen: conuenerūt principes sacerdotū et
pharisei ad pilatū dicentes. Domine: recorda-
ti sum⁹ quia seductor ille dixit adhuc uiuens.
post tres dies resurgā. Iube ḡ custodiri sepulcrū
usq; in diem terciū: ne forte ueniant discipuli ei⁹
& furentur eū. et dicant plebi surrexit a mō-
tuis. & erit nouissim⁹ error: peior priore. At
illi pilatus. Habetis custodiam. Itē: custodi-
te sicut scitis. Illi autē abeuntēs muniuerunt
sepulchrū. signantes lapidem cū custodibus.
Nullo tpr. *fr. ii. Scdm Johannem.*

xii
Ante sex dies pasche uenit ihc bethania:
ubi fuerat lazarus mortuus. que suscitauit
ihc. fecerūt autē ei cēnam ibi: & martha mi-
nistrabat. Lazarus uero: unus erat ex dis-
cumbentib; cū eo. Maria ergo accepit librā
ungenti nardi pythici preciosi: & unxit
pedes ihu. et extersit capillis suis pedes ei⁹.
& domus impleta est ex odore ungenti. Di-
xit ḡ unus ex discipulis eius iudas scariothis:

qui erat eum traditurus. Quare hoc iungen-
tum non uenit trecentis denariis. & datum
est egenis. Dixit autem hoc non quia de egenis
pertinebat ad eum. sed quia fur erat. & lo-
culos habens ea que mittebantur portabat.
Dixit ergo ihesus. Sine illam: ut in die sepultu-
re mee seruet illud. Pauperes enim semper ha-
betis uobiscum: me autem non semper habebitis.
Cognouit ergo turba multa ex iudeis quia illic
est: & uenerunt non propter ihesum tantum. sed ut la-
zarum uiderent quem suscitauit a mortuis.
Cogitauerunt autem principes sacerdotum ut &
lazarum interficerent: quia multi propter illum
abibant ex iudeis. & credebant in ihm. In cras-
tinum autem turba multa que uenerat ad diem
festum. cum audisset quia uenit ihesus iherosolimam
accepunt ramos palmarum & processerunt obuiam
ei et clamabant. Osanna. benedictus qui uenit
in nomine domini: rex israel. Et inuenit ihesus asel-
lum. et sedit super eum: sicut scriptum est. Noli
timere filia syon: ecce rex tuus uenit. sedens
super pullum asine. Hec non cognouerunt discipuli

50
eius primum. s; quando glorificatus est ihc. tunc re-
cordati sunt quia hec scripta erant de eo. & hec
fecerunt ei. Testimonium ergo phibebat turba
que erat cum eo quando lazarus uocauit de-
monium: & suscitauit eum a mortuis. Propterea
et obuiam ei uenit turba: quia audierunt eum
fecisse hoc signum. Pharisei ergo: dixerunt ad semet-
ipsos. Videtis quia nichil proficimus. Ecce mun-
dus totus post eum abiit. Erant autem gentiles
quidam ex his qui ascenderant: ut adorarent in
die festo. Hi ergo accesserunt ad philippum qui
erat abetsaida galilee: et rogabant eum dicentes.
Dne: uolumus ihm uideri. Venit philippus:
et dicit andree. Andreas rursus & philippus:
dixerunt ihu. Ihesus autem: respondit eis dicens.
Venit hora: ut clarificetur filius hominis. An-
amen dico uobis: nisi granum frumenti cadent
intra mortuum fuerit: ipsum solum manet. Si au-
tem mortuum fuerit: multum fructum affert.
Qui amat animam suam: perdet eam. Et qui odit
animam suam in hoc mundo: in uitam eternam
custodit eam. Si quis in ministrat: me se

quatur. Et ubi sum ego: illic & minister meus
erit. Si quis michi ministrauerit: honorifica
bit eum pater meus. **H**ec anima mea turbata est:
Et quid dicam: Pater: saluifica me: ex hora
hac. **S**ed propterea ueni in horam hanc. Pater: cla
rifica nomen tuum. **V**enit ergo uox de celo. Et cla
rificauit: & iterum clarificabo. Turba ergo que sta
bat & audierat: dicebat tonitruum factum esse.
Alij dicebant. **A**ngelus ei locutus est. Respondit
ihc: et dixit. Non propter me uox hec uenit: sed
propter uos. **N**unc iudicium est mundi: nunc
princeps huius mundi eicietur foras. Et ego
si exaltatus fuerero a terra: omnia traham ad
me ipsum. **H**oc autem dicebat: significans qua
morte esset moriturus. Respondit ei turba.
Nos audiuimus ex lege: quia christus manet in eter
num. Et quomodo tu dicis oportet exaltari filium
hominis? **Q**uis est iste filius hominis? Dixit
ergo eis ihc. Adhuc modicum lumen in uobis est.
Ambulate dum lucem habetis: ut non tenebre
uos comprehendant. **E**t qui ambulat in tene
bris: nescit quo uadat. **D**um lucem habetis

54
credite in lucē: ut filij lucis sitis. Hec locutus
est ih̄c & abiit. et abscondit se ab eis. *Ex. iii.*

*Dñs uobisc̄. & cum spū tuo. Passio dñi nr̄i
ihu xpi. Scdm̄ Marcū. Hic n̄ dī: gl̄a. d.*

xiiij.
In illo t̄p̄: **E**rat paschā: & a h̄ma post bi
dium. Et querebant sūmī sacerdotēs & scri
bē: quom̄ ih̄m dolo tenerent & occiderent. Di
cebant autē. Non in die festo. Ne forte tu
multus fieret ppli. Et cum ess; ih̄c bethanie.
in domo symonis lepsi & recumberet: uenit
mulier habens alabastrū ungenti spicati pre
ciosi. et fracto alabaastro effudit sup̄ caput ei. *nardi*
Erant autē quidam indignē ferentes in
semetipsos: & dicentes. Vt quid p̄ditio ista
ungenti facta est. Poterat enī ungentum
istud uenundari plus quā trecentis denari
is: & dari paup̄ib; . & fremebant in eā. Ihes̄
autē dixit. Sinite eam. Quid illi molesti es
tis. Bonum opus opata est in me. Semper
enī paup̄es habetis uobiscū: & cum uolueri
tis potestis illis benefacere. Ne autē non
semp̄ habebitis. Qd̄ habuit hōc fecit: pre

uenit ungere corpus meū in sepulturā. Amen dī
cō uobis: ubicumq; p̄dicatum fuerit euglīa istā
in uniuerso mundo. & qđ hec fecit narrabitur
in memoriā eius. Et iudas scariothes unus de
duodecī abiit ad summōs sacerdotes: ut pro
deret eum illis. Qui audientes gauisi sūt: et
p̄miserūt ei pecuniā se daturōs. & querebat:
quom̄ illum oportune traderet. Et p̄mo die
ahimoz quando pascha immolabant: dicens
ei discipuli. Quo uis cānis & paremus t̄ ut
manducet pascha. Et mittit duos ex disci
pulis suis: et dicit eis. Itē in ciuitatē: & oc
curreret uobis homo lagenam aque baiulans.
Sequimini eū: & quocūq; introierit dicite
dño domus: quia magister dicit. Sibi est refec
tio mea. ubi pascha cū discipulis meis mandu
cem. Et ipse uobis demonstrabit cenaculū
grande stratū: & illic parate nobis. Et abierūt
discipuli eius et uenerunt in ciuitatē: & inue
nerunt sicut dixerat illis. & parauerūt pascha.
Vespere autē facto: uenit eū duodecim. Et
discumbentib; eis & manducantib;: ait ih̄c.

Amen dico uobis: quia unus ex uobis me tradet
qui manducet mecum. **A**t illi cepunt contris-
tari: & dicere ei singillatim. **N**unquid ego? **Q**ui
ait illis. **U**nus ex duodecim: qui intingit me
cum manu in catino. **E**t filius quidē hominis
uadit: sicut scriptum est de eo. **V**e autē homi-
ni illi: pro quē filius hominis tradet. **B**onum
erat ei: si nō esset natus homo ille. **E**t mandu-
cantibus illis accepit ih̄c panem: & benedicens
fregit et dedit eis. & ait. **S**umite. **H**oc est corp⁹
meum. **E**t accepto calice: gratias agens dedit eis.
Et biberunt ex illo om̄s. **E**t ait illis. **H**ic ē san-
guis meus noui testam̄ti: qui pro multis effun-
detur. **A**men dico uobis: quod iam nō bibam de
genimine uitis usque in diem illū. cum illud
bibam nouū in regno d̄i. **E**t hymnio dicto:
exierunt in monte oliuariū. **E**t ait eis ih̄c. **O**m̄s
scandalizabitur in nocte ista: quia scriptum ē.
Peticiam pastorem: & disspigentur oues. **S**; postea
quā resurrexero: p̄cedam uos in galilea. **P**e-
trus autē dixit ei. **E**t si om̄s scandalizati fue-
rint: s; nō ego. **E**t ait illi ih̄c. **A**men dico tibi:

quia tu hodie in nocte hac prius quā bis gallus uo-
cem dederit. ter me es negaturus. At ille ampli⁹
loquebat⁹. & si oportuerit me simul cōmori tibi:
nō te negabo. Similit̄ autem & om̄s dicebant. Et
ueniunt in p̄dium cui nōmen gethsemani: &
ait discipulis suis. **S**edete hic: donec orē. Et as-
sumit petrū & iacobū. & iohannē secum: et
cepit pauere et tedere. & ait illis. Tristis ē ani-
ma mea: usq; ad mortē. **S**ustinetē hic: & uigi-
late. Et cum p̄cessisset paululu⁹: p̄cidit super
stram & orabat ut si fieri posset transiret ab eo
hora. Et dixit. Abba pater: om̄ia possibilis s̄
sunt. Transfer calicē hunc a me. **S**; nō qd̄ ego
uolo: s; quod tu. Et uenit: & inuenit eos dor-
mientes. & ait petro. **S**ymon dormis? Non
potuisti una hora uigilare mecum? **U**igilate
& orate: ut non intretis in temptationē. Sp̄s
quidē p̄mptus est: caro ū infirma. Et iterum
abiens: orauit eundē sermonē dicens. Et re-
uersus denuo: inuenit eos dormientes. Erāt
enim oculi eorū grauati: & ignorabant qd̄ re-
sponderent ei. Et uenit t̄cio: & ait illis. Dor-

53
mitem iam: & requiescite. Sufficit. Venit hora: et
ce tradetur filius hominis in manus peccatorum.
Surgite eamus: ecce qui tradet ppe est. Et ad
huc eo loquente: ecce iudas scarioth unus ex duo-
decim. & cum illo turba multa. cum gladiis et
lignis a summis sacerdotibus; & scribis et a senio-
ribus. Dederat autem traditor eius signum eis dicens.
Quicumque osculatus fuero: ipse est. Tenete eum:
et ducite eum caute. Et cum uenisset: statim acce-
dens ad eum dixit. Rabbi. Et osculatus est eum.
At illi manus iniecerunt in eum. & tenuerunt eum.
Unus autem quidam decircumstantibus; educens
gladium percussit seruum summi sacerdotis: & am-
putauit illi auriculam. Et respondens ihesus: ait
illis. Tanquam ad latronem existis cum gladiis
& lignis comprehendere me. Cotidie eram apud
uos in templo docens: & non me tenuistis. Sicut
ut impleantur scripturae. Tunc discipuli eius re-
linquentes eum: omnes fugerunt. Adolescens autem
quidam sequebatur eum amictus syndone super-
nudo: & tenuerunt eum. At ille reiecta syndo-
ne: nudus profugit ab eis. Et adduxerunt illum

missi

ad summū sacerdotē: & conuenerūt omnes sacerdo-
tes et scribe & seniores. Petrus autē a longe secut⁹
est eum usq; intro matum summi sacerdotis: & se-
debat cū ministris. et calefaciebat se ad ignē. Sum-
mi uero sacerdotes & omne conciliū querebant
aduersū ihm testimoniū ut eum morti traderēt:
neo inueniebant. Multi enim testimoniū falsū
dicebant aduersū eū: & conuenientia testimo-
nia n̄ erant. & quidā surgentes falsū testimo-
niū ferebant aduersū eum dicentes: quā nos
audiuim⁹ eum dicentē. ego dissoluā templū hoc
manufactū & p̄ tēdium aliud n̄ manufactum
edificabo. Et non erat conueniens testimoniū
illoz. Et exurgens summ⁹ sacerdos in mediū:
interrogauit ihesū dicens. Non respondes quic-
quā ad ea que tibi obiciunt⁹ ab his? Ille autē
tacebat: & nichil respondit. Rursū summus
sacerdos interrogabat eum: et dixit ei. Tu es
xp̄s filius benedicti? Ille autē: dixit illi.
Ego sum. Et uidebitis filiū hominis a dext̄is
sedentē uirtutis: & uenientē cum nubib; celi.
Summ⁹ autē sacerdos scindens uestimēta

54
sua: ait. Quid adhuc desideramus testes? Audis-
tis blasphemiam. Quid uobis uidet? Qui omnes
condempnauerunt eum: esse reum mortis. & cepit
quidam conspuere eum: et uelare faciem eius. & cola-
phis eum cedere. et dicere ei. Prophetiza. Et
ministri: alapis eum cedebant. Et cum esset petrus
in atrio deorsum: uenit una ex ancillis summi
sacerdotis. & cum uidisset petrum calefacientem se:
aspiciens illum ait. Et tu cum ihu nazareno eras.
At ille negauit dicens. Neque scio: neque noui quod
dicas. Et exiit foras ante autum: & gallus can-
tauit. Rursus autem cum uidisset illum ancilla:
cepit dicere circumstantibus: quia hic ex illis est.
At ille iterum negauit. Et post pusillum: rursus
qui astabant dicebant petro. Vere ex illis es.
Nam & galileus es. Ille autem cepit anathema
thizare et iurare: quia nescio hominem istum
quem dicitis. Et statim iterum gallus cantauit.
& recordatus est petrus uerbi quod dixerat ei ihe-
sus quam gallus cantet bis. ter me negabis:
& cepit flere. Et confestim mane consilium
facientes summi sacerdotes cum senioribus et

scribitur & uniuerso concilio: uinctos ihm duxerunt
7 tradiderunt pilato. Et interrogauit eum pilatus. Tu es rex
iudeorum? At ille respondens: ait illi. Tu dicis. Et
accusabant eum summi sacerdotes in multis. Pi-
latus autem: rursus interrogauit eum dicens. Non
respondes quicquam? Vide inquantis te accusat.
Ihs autem amplius nichil respondit: ita ut mi-
raretur pilatus. Per diem autem festum: dimitte-
re solebat illis unum ex uinctis. quemcumque peti-
sent. Erat autem qui dicebatur barrabas. qui cum
seditionis erat uinctus: qui in seditione fecerat
homicidium. Et cum ascendisset turba: cepit ro-
gare sicut semper faciebat illis. Pilatus autem:
respondit eis & dixit. Uultis dimittam uobis
regem iudeorum? Sciebat enim: quod per inuidiam
tradidissent eum summi sacerdotes. Pontifices
autem concitauerunt turbam: ut magis barra-
ban dimitteret eis. Pilatus autem iterum respo-
dens: ait illis. Quid ergo uultis faciam regi iude-
orum? At illi iterum clamauerunt. Crucifige eum.
Pilatus uero: dicebat eis. Quid enim mali
fecit? At illi magis clamabant. Crucifige eum.

Pilatus autē uolens ip̄to satisfacere: dimisit
 illis barraban. & tradidit ihm flagellis cesum
 ut crucifigeret. Milites autē duxerunt eū intro
 in auium pretorij: & conuocant totā cohortem.
 & induunt eū purpura. et imponunt ei plec
 tentes spineā coronam. & cepunt salutare eū.
 Que rex iudeor. Et percutiebant caput eī ha
 rundine: et conspuebant eū. & pōnentes genū.
 adorabant eum. Et postquā illuserunt ei: ex
 uerunt eū uestimentis suis. & educunt illum
 ut crucifigerent eū. Et angariauerūt prete
 reuntē quempiā symonē cyreneum uenten
 tem de uilla patrē alexandri & rufi: ut tolle
 ret crucē eius. Et pducunt eū in golgotha lo
 cum: qd̄ est interpretatū caluarie locus. Et
 dabant ei bibere myrratū uinū: & non acce
 pit. & crucifigentes eum: diuiserūt uestimenta
 eius mittentes sortē sup̄ eis quis qd̄ tolleret.
 Erat autem hora tētia: & crucifixerūt eum.
 Et erat titulus causę eius inscriptus: rex iude
 orum. Et cum eo crucifigunt duos latrones
 unū adextis. & alterū a sinistris ei. & ad impleta

illū purpura
 induerunt

est scriptura que dicit. Et cum iniquus reputatus est
Et pretereuntes blasphemabant eum: mouentes
capita sua & dicentes. **Vah** qui destruis templum
et in tribus diebus edificas. **Saluum** fac te ipsum:
descendens de cruce. **Similiter** & summi
sacerdotes ludentes cum scribis ad alterutrum dice-
bant. **Alios** saluos fecit: se ipsum non potest
saluum facere. **Apoc** rex israhel descendat nunc de cru-
ce: ut uideamus & credamus. **Et** qui cum eo cru-
cifixi erant: conuiciabantur ei. **Et** facta hora
sexta: tenebre facte sunt super totam terram usque
in hora nona. **Et** hora nona: exclamauit ihesus
uoce magna dicens. **Heloy: heloy: lamiazabachta**
ni. **Quod** est interpretatum. **Deus meus: deus me-**
us: ut quid dereliquisti me? **Et** quidam de cir-
cumstantibus audientes: dicebant. **Ecce hely-**
am uocat. **Currens** autem unus & implens
spongiam aceto circumponensque calamo: potum
dabat ei dicens. **Sinite:** uideamus si ueniat he-
lyas ad deponendum eum. **Ihesus** autem emissam
uocem magna: exspirauit. **Et** uelum templi
scissum est in diuisum: a summo usque deorsum. **Videns**

56
autē centurio qui ex aduerso stabat. quā sic clā
mans exspirasset: ait. Verē: homo hic filius dī
erat. Erant autē & mulieres de longe aspicien
tes: in quas erat maria magdalene. et maria
iacobi minoris. & ioseph mater. et salome. Et
cum esse in galilea sequiebant eum: & mira
trabant ei. & alię multę: que simul cū eo as
cenderant iherosolimā. Et cum iam sero esset
factum. quia erat parasceue quod est ante sabba
tum: uenit ioseph ab arimathia nobilis decu
rio. qui & ipse erat expectans regnū dei. Et
audacter introuit ad pilatū: et petiit corpus
ihū. Pilatus autē: mirabatur si iam obisset.
Et accessit centurione: interrogauit eū si iam
mortuus esset. & cum cognouisset a centurio
ne: donauit corpus ioseph. Ioseph autē mer
catus syndonē. & deponens eū inuoluit syn
done: posuit eū in monumento quod erat excāu
de petra. Et aduoluit lapidem ad ostiū monu
menti. **feria. iiii. Dñs uobisc. & cū spū tuo.**
Passio dñi nr̄i ihū xpi. Scdm lucam. Hic
non dicitur glā tibi d o m i n u s

In illo tpe. Appropinquabat dies festus azimoz qui dicitur pascha: & querebant principes sacerdotum & scribe quomodo ihm interficerent. Tuebant uero plebem. Intrauit autem sathanas in iudam qui cognominabatur scarioth unum de duodecim: & abiit & locutus est cum principibus sacerdotum & magistratibus; quemadmodum illum traderet eis. Et gauisi sunt: et pacti sunt pecuniam illi dare. Et spopondit. Et querebat oportunitatem: ut traderet illum sine turbis. Venit autem dies azimoz in qua necesse erat occidere pascha: & misit petrum & iohannem dicens. Iuntes parate nobis pascha: ut manducemus. At illi dixerunt. Ubi uis parem? Et dixit ad eos. Ecce introeuntibus uobis in ciuitatem: occurrat uobis homo amphoram aque portans. Sequimini eum in domum in qua intat: & dicetis patrifamilias domus. Dicit tibi magister. Vbi est diuersorium ubi pascha cum discipulis meis manducet. Et ipse uobis ostendet cenaculum magnum stratum: & ibi parate. Tunc autem inuenerunt sicut dixit illis: & parauerunt

pascha. Et cum facta esset hora discubuit: et
duodecim ap̄li cum eo. Et ait illis. Desiderio
desideravi hoc pascha manducare uobiscum:
ante qua patiar. Dico enim uobis: quia ex hoc
n̄ manducabo illud donec impleatur i regno
di. Et accepto calice: gras egit & dixit. Accipi
te: et diuidite int̄ uos. Dico enim uobis: quod
n̄ bibam de generatione uitae. donec regnu
di ueniat. Et accepto pane: gras egit & fre
git et dedit eis dicens. Hoc est corpus meum:
qd̄ puobis datur. hoc facite in mea omemora
tionem. Similit̄ & calicem: postqua cenauit
dicens. Hic est calix noui testam̄tu in san
guine meo: qui puobis fundetur. Verita
men: ecce manus tradentis me mecu est in
mensa. Et quide filius hominis scdm̄ quod
diffinitu est uadit. Veritamen ue illi homi
ni: p̄ que tradetur. Et ipsi cepunt querere
int̄ se: quis esset ex eis qui hoc facturus esset.
facta est autē & contentio int̄ eos: quis eoz
iuderet esse maior. Dixit autē eis. Reges
gentiu dñantur eoz: & qui potestate habent

sup eol benefici uocant. Vos autē non sic. Sed
qui maior est in uobis: fiat sicut minor. Et qui
precessor est: sic ministrat. Nam q̄s maior
est: qui recumbit: an qui ministrat. Nonne q̄
recumbit. Ego autē in medio ur̄m sum: sic
qui ministrat. Vos autē estis: qui p̄mansistis
mecū in temptationib; meis. Et ego dispono
uobis sicut disposuit in pater meus regnū:
ut edatis & bibatis sup mensā meam in reg
no meo. et sedeat̄ sup thronos iudicantes
duodecim tribus isrl. **A**it autē dñs symoni.
Symon: ecce sathanas expetuit uos: ut cri
braret sicut triticū. Ego autē rogauī p̄te:
ut nō deficiat fides tua. & tu aliquādo cō
uersus: confirma fr̄s tuos. **Q**ui dixit ei. Do
mine: tecū paratus sum & in carcere et in
mortē ire. Et ille dixit. **D**ico t̄ petre: n̄ can
tabit hodie gallus. donec ter abneges nosse
me. Et dixit eis. Quando misi uos sine sac
culo & perā et calciamentis: nunquā aliquid
defuit uobis. **A**t illi dixerūt. Nichil. Dixit
ḡ eis. **S**; nē qui habet sacculū tollat: simi